
Fredericia 4. januar 2019

Til: Kultur og idrætsudvalget

Jeg skriver til jer på vegne af Trelde GI, som formand for fodboldafdelingen.

Vi ønsker at etablere en ny ”pondus fodboldbane”, efter den gamle er blevet revet ned. Benævnelsen 
Pondusbane dækker i denne sammenhæng over en bane på ca. 15 x 25 meter med bander og 
håndboldmål.

Som det nok er jer bekendt, er der igangsat en indsats for at puste mere liv i Trelde området. Det er et 
samarbejde mellem kommunen og en masse lokale frivillige kræfter. Fodboldafdelingen i TGI tager stor del 
i indsatsen, hvor vi således arbejder på at skabe mere aktivitet i form af flere hold, flere spillere til holdene, 
flere kampe og mere træning for de enkelte hold. Endvidere arbejder vi på at styrke den frivillige indsats 
omkring TGI Fodbold, med flere frivillige og en række nye initiativer til at styrke sammenholdet i 
fodboldafdelingen.

Trelde GI er en klub, hvor børneholdene, som så mange andre steder, er blevet færre og mindre. Vi har 
skarp konkurrence fra alt, hvad der har en skærm ligesom klubberne i Fredericia trækker mange af vores 
spillere og til tider hele hold på grund af de fordele, der kan være ved at spille i en større klub. 

Alligevel er det lykkes at få flere medlemmer og øge aktivitetsniveauet.

 Der er etableret et senior hold for første gang i mange år i Trelde.
 Der er et drenge U11 hold, som har spillet i Trelde siden mange af spillerne startede som vildbasse 

spillere (3-5 årige) på pondusbanen og som vi har lykkedes med at holde i Trelde. 
 Der er et mix U9 hold, der både deltager i en drengeturnering og i en pige turnering, men træner 

sammen og deltager med blandet hold i drenge turneringen.
 Der er et mix U7 hold, der deltager i en drengeturnering.
 Vi har rekrutteret to unge trænere, der er ved at blive uddannet i DGI og DBU regi for at kunne 

overtage fra forældretrænerne, når de er klar.

Af aktiviteter kan jeg nævne vores tur til Wolfsburg, hvor vi besøgte Pernille Harder, vores deltagelse i 
Spjald cup, hvor vores pige U9 hold vandt turneringen, og vores deltagelse i Fredericia KF samarbejdet. Vi 
har også deltaget i feriesjov. Endvidere har vi i det seneste år lavet en række forskellige fælles aktiviteter 
for alle vores børnehold, for derved at skabe mere fællesskabsfølelse i vores lokale klub og give mulighed 
for at udvikle fodboldspillerne. Herudover har vi til indendørs sæsonen introduceret futsal som supplement 
til traditionel indendørs fodbold.

Samlet set er vi i en god udvikling og arbejder i øjeblikket på, hvordan vi kan opbygge flere børnehold. I 
Trelde kan vi ikke forvente et stort ryk-ud fra byen til vores børne-fodboldhold. Det er dog alligevel 
lykkedes os at tiltrække lidt medlemmer fra byen til U7 og U9 holdet. Men det er ikke noget, vi kan bygge 
nye aktiviteter eller hold op over. Hvis TGI Fodbold skal overleve som klub, bliver vi nødt til at bygge 
holdene op helt nedefra aldersmæssigt. Her kommer behovet for en ny pondusbane ind i billedet. Den 
skaber en super god ramme for de helt nye spillere i 3-5 års alderen. Med en placering lige ved siden af 
skole og børnehave, er der gode forudsætninger for at inspirere børn og forældre til at prioritere fodbold. 
Den gamle var så forfalden, at den var blevet farlig for børnene, derfor blev den revet ned. 



Det er hensigten at skaffe midler til en ny bane gennem et samarbejde mellem kommunen, 
idrætsforeningen og lokale sponsorer. 

Den bedste løsning vil helt sikkert være en kunstgræsbane med bander og håndboldmål. Den vil give 
mulighed for at alle hold kan anvende den uden, at den bliver ødelagt. Desværre er det også klart den 
dyreste løsning.
Alternativet er en græsbane med bander og håndboldmål, en billigere løsning der dog skal begrænses i 
anvendelsen.

Hvis man ønsker en løsning som skolen og børnehaven også kan anvende i idrætstimerne/til fri leg, vil en 
kunstgræsbane klart være at foretrække. En græsbane kan ikke holde til at blive anvendt intensivt af 
skolen, børnehaven og flere hold fra fodboldklubben.

Mit spørgsmål til udvalget bliver således:
Er det realistisk at skaffe midler til at anlægge en kunstgræsbane med bander og håndboldmål ved 
Bøgeskovhallen, til anvendelse for både skolen, børnehaven og Trelde GI, forudsat at det gøres i et 
samarbejde mellem kommunen, Trelde GI og lokale sponsorer? Og hvis denne godkendes vil kommunen så 
varetage den løbende vedligeholdelse af banen?
Hvis ikke, vil kommunen støtte etableringen af en fodboldbane med bander og håndboldmål på de 
eksisterende fodboldbaner?

Jeg kan godt opstille et budget for materialer til bander, hvis det alene er denne løsning, vi kan forvente 
tilskud til. Men jeg kan ikke opstille et budget for en kunstgræsbane eller håndboldmål, der normalt leveres 
af kommunen, ligesom jeg ikke kender de løbende omkostninger til vedligeholdelse af en kunstgræsbane.

Vi kommer gerne til et møde, hvor vi kan uddybe denne ansøgning.

I håb om et positivt svar ønskes du/I et godt nytår.

Med venlig hilsen

Thomas Nordin Frost
Formand for fodboldafdelingen.
Trelde GI.

Mail: Fodbold@treldegi.dk

Mobil: 28 76 40 44. 
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